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Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Name und Adressen
Rettungsdienst des Landkreises Elbe-Elster
CXP9YNWYN6Z

An der Lanfter 5
Herzberg/Elster

04916

Deutschland

Kontaktstelle(n): Frau Schiiler
E-Mail: heike.schueler@lkee.de
NUTS-Code: DE407
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.lkee.de

Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

Kommunikation

Die Auftragsunterlagen stehen fur einen uneingeschréankten und vollstandigen direkten Zugang gebuhrenfrei zur
Verfigung unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YNWDO081/documents

Weitere Auskinfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen

Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen elektronisch via: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/

VMPSatellite/notice/CXP9YNWDO081

Art des 6ffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehdrde
Haupttétigkeit(en)

Allgemeine 6ffentliche Verwaltung

Abschnitt Il: Gegenstand

I1.1)

I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags:
Rettungsdienstfahrzeuge

Referenznummer der Bekanntmachung: 01/2019/vVgV
CPV-Code Hauptteil

34114110

Art des Auftrags

Lieferauftrag

Kurze Beschreibung:

Lieferung und Ausbau von zwei Rettungstransportwagen nach DIN EN 1789 Typ C in der jeweils giltigen
Fassung, Medizintechnik und Kommunikationsmittel laut Leistungsverzeichnis (LV), sowie
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I1.1.5)
11.1.6)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

Lieferung und Ausbau von drei Notarzteinsatzfahrzeugen nach DIN 75079 in der jeweils giltigen Fassung,
Medizintechnik und Kommunikationsmittel laut Leistungsverzeichnis (LV).

Geschatzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind mdglich fiir alle Lose

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
RTW

Los-Nr.: 01

Weitere(r) CPV-Code(s)
34114110

33140000

33100000

Erflillungsort

NUTS-Code: DE407

Hauptort der Ausfihrung:

Rettungsdienst des Landkreises Elbe-Elster An der Lanfter 5 04916 Herzberg

Beschreibung der Beschaffung:

Die Bekanntmachung betrifft einen 6ffentlichen Auftrag. Inhalt der Bekanntmachung ist die formelle Darlegung
von der Lieferung und dem Ausbau von zwei Rettungstransportwagen nach DIN EN 1789 Typ C in der jeweils
gultigen Fassung einschlie3lich Medizintechnik und Kommunikationsmittel laut Leistungsverzeichnis.
Zuschlagskriterien

Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgefuhrt

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/04/2019

Ende: 24/10/2019

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusaitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
NEF
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11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

Los-Nr.: 02

Weitere(r) CPV-Code(s)
34114110

33140000

33100000

Erflillungsort

NUTS-Code: DE407

Hauptort der Ausfihrung:

Rettungsdienst des Landkreises Elbe-Elster An der Lanfter 5 04916 Herzberg/Elster

Beschreibung der Beschaffung:

Die Bekanntmachung betrifft einen 6ffentlichen Auftrag. Inhalt der Bekanntmachung ist die formelle Darlegung
von der Lieferung und dem Ausbau von drei Notarzteinsatzfahrzeugen nach DIN 79075 in der jeweils gtiltigen
Fassung und Kommunikationsmittel laut Leistungsverzeichnis.

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgefuhrt

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/04/2019

Ende: 24/10/2019

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angebote sind in Form von elektronischen Katalogen einzureichen oder missen einen elektronischen Katalog
enthalten

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

EKG

Los-Nr.: 03

Weitere(r) CPV-Code(s)

33000000

Erflillungsort

NUTS-Code: DE407

Hauptort der Ausfuhrung:

Rettungsdienst des Landkreises Elbe-Elster An der Lanfter 5 04916 Herzberg/Elster
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11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)

Beschreibung der Beschaffung:

Lieferung von Medizintechnik nach Medizinproduktegesetz sowie nach der entsprechenden Norm in der jeweils
glltigen Fassung;

5 EKG-Monitor/Defibrillator-Systemen zur Verwendung in der Notfallrettung

Zuschlagskriterien

Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgefihrt

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/04/2019

Ende: 26/09/2019

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Absaugpumpe, Beatmungsgerat, Spritzenpumpe

Los-Nr.: 04

Weitere(r) CPV-Code(s)

33000000

Erfiillungsort

NUTS-Code: DE407

Beschreibung der Beschaffung:

Lieferung von Medizintechnik nach Medizinproduktegesetz in der jeweils giltigen Fassung und nach DIN EN
1865, sowie Ausrustungsgegensténde zur Ausstattung von zwei Rettungstransport-wagen nach DIN 1789 Typ
C und drei Notarzteinsatzfahrzeugen nach DIN 79075

Zuschlagskriterien

Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgefihrt

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/04/2019

Ende: 26/09/2019

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote



5/7

11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)

Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Européaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Zubehor

Los-Nr.: 05

Weitere(r) CPV-Code(s)

33000000

Erfiillungsort

NUTS-Code: DE407

Beschreibung der Beschaffung:

Beschaffung von Spineboard, Rollboard, Vakuumschienenset, Vakuummatratze, Tragetuch, Verbandkoffer,
Schutzhelm, Notfallrucksack

laut Angaben LV Los 05

Zuschlagskriterien

Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgefuhrt

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/04/2019

Ende: 26/09/2019

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusaitzliche Angaben

Abschnitt lll: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

I11.1)
I11.1.1)

Teilnahmebedingungen

Beféahigung zur Berufsausiibung einschlieBlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
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11.1.2)

I11.1.3)
I11.1.5)
111.2)

11.2.2)

1.2.3)

Folgende Nachweise sind mit dem Angebot vorzulegen, sofern kein Praqualifikationszertifikat vorgelegt wird:
-je eine vollstandige Kopie des Handelsregister-oder Berufsregisterauszug nach Maf3gabe der
Rechtsvorschriften des Landes in dem der Bieter seinen Sitz hat

-Eintrag in der Handwerksrolle sowie Innungseintrag, soweit einschlagig bzw. nach Mal3gabe der
Rechtsvorschriften des Landes, in dem der Bieter seinen Sitz hat

-Handwerks-bzw. Gewerbekarte der zustandigen Handwerkskammer oder Zugehdrigkeitsbescheinigung der
zustandigen Industrie- und Handelskammer

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfahigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
-Nachweis einer Betriebshaftpflichtversicherung

Technische und berufliche Leistungsfahigkeit
Angaben zu vorbehaltenen Auftrdagen
Bedingungen fiur den Auftrag

Bedingungen fiir die Ausfiihrung des Auftrags:
Die Mindestanforderungen nach Bbg. Vergabegesetz finden Anwendung.

Fir die Ausfiihrung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.1)
IV.2.2)
IV.2.3)
IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lésungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

Angaben zur elektronischen Auktion

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: nein

Verwaltungsangaben
Frihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

Schlusstermin fiir den Eingang der Angebote oder Teilnahmeantréage

Tag: 26/03/2019

Ortszeit: 10:00

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewadhlite Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeantrage eingereicht werden kénnen:

Deutsch

Bindefrist des Angebots

Das Angebot muss guiltig bleiben bis: 30/04/2019

Bedingungen fiir die Offnung der Angebote
Tag: 26/03/2019
Ortszeit: 10:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
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VI.1)

VI.2)
VI1.3)

V1.4)
V1.4.1)

V1.4.2)
V1.4.3)

V1.4.4)
VL.5)

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsablaufen

Zusatzliche Angaben:
Bekanntmachungs-ID: CXP9YNWDO081

Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

Zustdndige Stelle fiir Rechtsbehelfs-INachpriifungsverfahren

Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium fir Wirtschaft und Energie
Heinrich-Mann-Allee 107

Potsdam

14473

Deutschland

Telefon: +49 3318661610

Fax: +49 3318661652

Zustdndige Stelle fiir Schlichtungsverfahren

Einlegung von Rechtsbehelfen

Genaue Angaben zu den Fristen fir die Einlegung von Rechtsbehelfen:

Genaue Angaben zu den Fristen fur die Einlegung von Rechtsbehelfen:

Ein Bieter, der einen Verstol3 gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprifungsantrags

erkannthat, muss diesen innerhalb einer Frist von 10 Tagen gegeniiber dem Auftraggeber riigen. Verstée
gegenVergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, missen bis zum Ablaufder inder
Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe gegenuber dem Auftraggeber geriigt werden.Versto3e
gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, miissen spatestensbis zum
Ablauf der Frist zur Angebotsabgabe gerigt werden. Hilft der Auftraggeber einer Riige nicht ab, istder
Nachprifungsantrag innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggeberszu stellen.
(Vgl. 8 160 GWB). Die Vergabestelle wird vor Zuschlagserteilung die Bieter, deren Angebotenicht bertcksichtigt
werden sollten, hiervon in Textform in Kenntnis setzen. Bei schriftlicher Mitteilung darfder Vertrag erst 15
Kalendertage, bei Mitteilung durch Telefax erst 10 Kalendertage nach der Absendung dieser Information
geschlossen werden (vgl. § 134 GWB).

Stelle, die Auskiinfte liber die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
18/02/2019



